
 

Δικτυο ΣΥΝεργασίας Ζακύνθου Α.Μ.Κ. 

e-mail:coo.net.zak@gmail.com web:http://cnz.gr/       
                                                                                                                             

Ξενία 

 +30-26950-58106    

 

 
 
 

Ο φορέας μας, ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΑΙ  ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΜΚ, με 

διακριτικό τίτλο: «ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ», λειτουργεί ως ΟΤΔ για το Τοπικό Πρόγραμμα CLLD/LEADER 

Ζακύνθου στα πλαίσια του ΠΑΑ 2014-2020. Συστάθηκε το 2017 με βασικό σκοπό την υποβολή πρότασης στην 2η Προκήρυξη 

για την επιλογή των τοπικών προγραμμάτων στα πλαίσια του Μ19 του ΠΑΑ 2014-2020. Έχει τη μορφή της  Αστικής Μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας με μετοχικό κεφάλαιο 50.000,00€ κατανεμημένο σε 500 εταιρικά μερίδια των 100€ έκαστο και 

μετόχους τους: 

1. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με 169 εταιρικά μερίδια (16.900,00€)  

2. Δήμος Ζακύνθου με 169 εταιρικά μερίδια (16.900,00€) 

3. Επιμελητήριο Ζακύνθου με 140 εταιρικά μερίδια (14.000,00€) 

4. ΕΑΣ Ζακύνθου με 20 εταιρικά μερίδια (2.000,00€) 

5. EcoZakynthos με 1 εταιρικό μερίδιο (100,00€) και  

6. Πολιτιστικός Σύλλογος Σαρακηνάδου με 1 εταιρικό μερίδιο (100,00€) 

Η εταιρεία διοικείται από 7μελές Διοικητικό Συμβούλιο, ενώ για τις ανάγκες υλοποίησης του Τοπικού Προγράμματος 

CLLD/LEADER το ΔΣ έχει εκχωρήσει τις αναγκαίες αρμοδιότητες στην Επιτροπή Διαχείρισης του Προγράμματος (ΕΔΠ) 

CLLD/LEADER.  

Το πρώτο ΔΣ, με θητεία έως τις 31/12/2020, απαρτίζετο από τους: 

1. Συγούρο Γεώργιο, ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Πρόεδρος 

2. Τσίπηρα Νικόλαο, ως εκπρόσωπο του Δήμου Ζακύνθου, Αντιπρόεδρος Α’ 

3. Κόκορη Κωνσταντίνο, ως εκπρόσωπο του ΕΑΣ Ζακύνθου, Αντιπρόεδρος Β’ 

4. Γαργαλέα Δημήτριο, ως εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Ζακύνθου, Γραμματέας 

5. Μπάστα Διονύσιο, ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Μέλος 

6. Ρουχίτσα Διονύσιο, ως εκπρόσωπο του Δήμου Ζακύνθου, Μέλος 

7. Καποδίστρια Κωνσταντίνο, ως εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Ζακύνθου, Μέλος 

Στην Γενική Συνέλευση της 2/8/2019 αποφασίστηκε η παράταση της θητείας του ΔΣ  μετά την 31/12/2020 και έως τις 30/6/2021 

ή μέχρι την νέα Γενική Συνέλευση. 

Στην συνεδρίαση του ΔΣ στις 10/7/2020 εξελέγη Πρόεδρος του ΔΣ ο κ. Νικόλαος Τσίπηρας σε αντικατάσταση του κ Γεωργίου 

Συγούρου, ο οποίος παραιτήθηκε από την θέση και τα καθήκοντα του Προέδρου, παραμένοντας απλό μέλος του ΔΣ. 

Στις 10/05/2019 δημοσιεύτηκε η 1η Πρόσκληση Έργων Δημοσίου Χαρακτήρα LEADER/CLLD της ΟΤΔ Δίκτυο Συνεργασίας 

Ζακύνθου με προϋπολογισμό Δημόσιας Δαπάνης 1.218.750,00€, η οποία ολοκληρώθηκε με εξαιρετική επιτυχία στις 

09/12/2019, αφού υποβλήθηκαν συνολικά 26 Προτάσεις με συνολική αιτούμενη Δημόσια Δαπάνη 3.844.526,89€. Η Δημόσια 

Δαπάνη των εγκρινόμενων προτάσεων ανέρχεται σε 3.480.316,54€. 

Στις 12/12/2019 δημοσιεύτηκε η 1η Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Ιδιωτικού Χαρακτήρα LEADER/CLLD της 

ΟΤΔ Δίκτυο Συνεργασίας Ζακύνθου με προϋπολογισμό Δημόσιας Δαπάνης 1.741.250,00€, η οποία ολοκληρώθηκε με 

εξαιρετική επιτυχία στις 01/06/2020, αφού υποβλήθηκαν συνολικά 58 Προτάσεις με συνολική αιτούμενη Δημόσια Δαπάνη 

7.454.997,93€. Η Δημόσια Δαπάνη των εγκρινόμενων προτάσεων ανέρχεται σε 6.071.339,62€, ενώ η ΟΤΔ κατάφερε και 

εξασφάλισε σε πρώτη φάση υπερδέσμευση Δημόσιας Δαπάνης ποσού ύψους 1.743.902,89€. 

 

 


